

Reparatia capitala a acoperisului salii de sport a Gimnaziului nr. 7 din mun. Balti

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 30.06-D/15-2-1

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 677 763 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Lucrarri de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 024,20	10,00 10,00	10 242,13 10 242,13
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	93,10	7,50 7,50	698,20 698,20
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	1,60	150,02 150,02	240,03 240,03
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	19,40	10,00 10,00	194,00 194,00
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,40	12,51 12,51	242,74 242,74
6	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	25,70	75,18 75,18	1 932,13 1 932,13
7	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	47,10	33,36 10,00	1 571,08 471,08
8	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,70	50,00 50,00	1 285,00 1 285,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	25,70	97,28 0,00	2 500,00 0,00
Total Lucrarri de demontare						18 905,32
1.2. Acoperis						
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-25mm)	m2	19,40	85,37 46,93	1 656,14 910,45
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 5mm	m2	-19,40	12,14 6,92	-235,60 134,23
12	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata, tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройство защитных фартуков кровли из оцинкованого листа)	m2	34,60	313,02 50,01	10 830,38 1 730,26
13	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из пнокрёма ТПП 3,5)	m2	19,40	528,95 40,00	10 261,66 776,09
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из линокрома ТКП 4,5)	m2	19,40	304,52 25,03	5 907,62 485,50
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,00	84,88 50,00	3 310,21 1 950,06
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка PRIMER)	m2	39,00	25,50 8,07	994,59 314,82
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01(C20/M250) si turnarea cu mijloace clasice (Устройство ж/б столбов Stm-1.2.3.4.5.6.7.8.9)	m3	2,54	2 230,34 500,08	5 665,05 1 270,19
18	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ((Ар-па АIII d12)	kg	29,18	15,35 3,00	447,86 87,49
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет изделия Ді-1- полоса 300x10, ар-па АIII d12)	kg	650,70	20,00 5,00	13 014,18 3 253,68
20	RpCU05B 1 зп/к=0,5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	360,00	3,00 3,00	1 080,43 1 080,43
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж метал. каркаса труба проф. 140x100x4)	kg	6 847,10	16,75 3,00	114 689,11 20 541,48
22	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Дюбель Д8, L=100mm)	buc	300,00	8,00 3,00	2 400,00 900,00
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер с гаикой двойного распора Д12, L=200mm)	buc	214,00	20,00 5,00	4 280,00 1 070,00

1	2	3	4	5	6	7
24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 strat-uri pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	7,50	1 126,23 500,03	8 446,71 3 750,21
25	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,23	5 703,27 1 499,98	7 015,02 1 844,98
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,23	619,83 250,33	762,39 307,90
27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного Листа LK-60)	m2	1 020,00	182,90 50,00	186 554,84 51 000,00
28	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Обшивка карнизов из проф. листа LK-80)	m2	39,00	188,17 50,00	7 338,60 1 950,00
29	RpCI08C	Reparatii la coamele invelitorilor din placi presate din tabla galvanizata sau aluminiu(Канек)	m	52,00	118,44 40,00	6 159,11 2 080,11
30	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегаупор)	m	40,00	84,01 25,01	3 360,40 1 000,40
31	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Устройство защитных фартуков кровли из оцинк.стали)	m2	32,72	176,55 69,19	5 776,86 2 263,96
32	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Устройство парапета из оц.стали)	m2	40,16	208,79 69,19	8 385,09 2 778,75
33	CE18B	Luminatoare din cupolete din PAS sau PMN, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Кровелинын вентель)	buc	7,00	421,15 100,08	2 948,06 700,56
34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (tabla D125mm)	m	77,90	169,45 50,01	13 200,17 3 895,50
35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D125)	m	54,00	159,62 40,01	8 619,38 2 160,49
Total Acoperis						432 868,27
Total Acoperis						451 773,59

Прямые затраты	lei	451 774
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	27 737
Transportarea materialului (ПЗ) * 4 %	4,00 %	12 661
Colectarea materialului (ПЗ) * 2 %	2,00 %	6 330

TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	498 502
Cheltuieli de regie (П3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %	10,00 %	49 850
TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	548 352
Beneficiu de deviz (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %	3,00 %	16 451
TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	564 802
TVA (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	112 960

Total deviz:

677 763

Inclusiv salariu:

123 274

Intocmit:

G. Botnari

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

I. V. Guțu

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)



Obiect: Reparatia capitala a acoperisului salii de sport a Gimnaziului nr. 7 din mun. Balti

Investitor: DÎTS a primăriei mun. Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 30.06-D/15-2-1

Lucrari de reparatie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Lucrarri de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			10,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,097637	57,66	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,075796	57,66	4,37
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040064	57,66	2,31
3	RpIzC45 B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			150,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	2,6018	57,66	150,02
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			10,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,097637	57,66	5,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,075796	57,66	4,37
5	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0670	57,66	3,86
6	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			75,18
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,633852	57,66	36,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	57,66	38,63
7	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			33,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17346	57,66	10,00
	2922140006703	Macara	h-ut	0,084925	275,00	23,35
8	TrI1AA0	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			50,00

1	2	3	4	5	6	7
	2C2					50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,867152	57,66	50,00
9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t			97,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,389105	250,00	0,00
		1.2. Acoperis				97,28
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-25mm)	m2			85,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,713917	57,66	46,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	41,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	950,00	5,77
	2922140006703	Macara	h-ut	0,025773	275,00	31,35
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 5mm	m2			12,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	950,00	1,11
12	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройство защитных фартуков кровли из оцинкованого листа)	m2			313,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	57,66	50,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,437283	57,66	24,77
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	45,00	25,22
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	21,00	262,22
13	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из пнокрема ТПП 3,5)	m2			528,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	57,66	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2438	57,66	25,92
	2682132600470	Membrane bituminoase тпп-3,5 линокром	m2	2,3000	196,00	14,00
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,90	473,33
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	50,00	5,66
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из линокрома ТКП 4,5)	m2			304,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13402	57,66	17,33
	2682132600470	Membrane bituminoase ткп-4,5 линокром	m2	1,1500	225,00	7,77
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,90	271,67
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	2,89
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,867179	57,66	50,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	950,00	50,00
	2922140006703	Macara	h-ut	0,01282	275,00	31,35
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка PRIMER)	m2			25,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "PRIMER"	kg	0,4150	42,00	17,43

1	2	3	4	5	6	7
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01(C20/M250) si turnarea cu mijloace clasice (Устройство ж/б столбов Stm-1.2.3.4.5.6.7.8.9)	m3			2 230,34 500,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,82283	57,66	220,42
	2663102100000 2	Beton M250	m3	1,0250	1 350,00	1 425,26
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,0000	275,00	275,00
1 8	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ((Ap-pa AIII d12)	kg			15,35 3,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	57,66	2,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel AIII d12 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1 9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет изделия Ди-1-полоса 300x10, ap-pa AIII d12)	kg			20,00 5,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,08672	57,66	5,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
2 0	RpCU05 B1 зп/к=0,5	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			3,00 3,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	0,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0741	57,66	2,14
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж метал. каркаса труба проф. 140x100x4)	kg			16,75 3,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,03203	57,66	1,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2775276309886 1	teava 140x100x4	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	2922140006703	Macara	h-ut	0,0020	275,00	0,55
2 2	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Дюбель Д8,L=100mm)	buc			8,00 3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,052029	57,66	3,00
	2874136313300	Diblu din metal d8, L100mm)	buc	1,0000	5,00	5,00
2 3	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер с гайкой двойного распора Д12,L=200mm)	buc			20,00 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,086715	57,66	5,00
	2874136313300 12	Ancher d12, L200mm)	buc	1,0000	15,00	15,00
2 4	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 strat-uri pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 126,23 500,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,6720	57,66	500,03
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	36,00	403,20
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	5,9500	35,00	208,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,00	14,75
2 5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 703,27

1	2	3	4	5	6	7
						1 499,98
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,764228	57,66	332,37
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\phi=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,0569	3 100,00	3 276,42
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,40
	2320322600036 1	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	6,09756	21,00	128,05
	2410520006753 1	Automacara	h-ut	0,4065	275,00	111,79
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	10,5690	25,00	264,23
2 6	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			619,83 250,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,341463	57,66	250,33
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	40,00	68,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	45,00	301,50
2 7	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного Листа LK-60)	m2			182,90 50,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,767152	57,66	44,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Профилированный лист LK-60	m2	1,07843	97,50	105,15
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,55 mm	kg	0,441176	45,00	19,85
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1,715686	3,00	5,15
	2922140006703	Macara	h-ut	0,0100	275,00	2,75
2 8	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Обшивка карнизов из проф. листа LK-80)	m2			188,17 50,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,767152	57,66	44,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000 3	Профилированный лист LK-20	m2	1,207435	90,00	108,67
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,55 mm	kg	0,6000	45,00	27,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,50
2 9	RpCI08C	Reparatii la coamele invelitorilor din placi presate din tabla galvanizata sau aluminiu(Канек)	m			118,44 40,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3800	57,66	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,31376	57,66	18,09
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,00
	2875276312396	Канек	buc	1,01923	75,00	76,44
3 0	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Серауноп)	m			84,01 25,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11375	57,66	6,56
	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,0000	57,00	57,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
31	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan	m2			176,55

1	2	3	4	5	6	7
		expandat, montate pe pane metalice (Устройство защитных фартуков кровли из оцинк.стали)				69,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2732103646300	fartuc	m2	1,1500	85,00	102,64
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,50	4,73
3 2	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice (Устройство parapета из оц.стали)	m2			208,79
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2732103646300 1	Parapet	m2	1,1500	85,00	97,75
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,50	4,50
	2952160500720 0	олоса 50*4=600	kg	2,4900	15,00	37,35
3 3	CE18B	Luminatoare din cupolete din PAS sau PMN, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Кровелинные вентель)	buc			421,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36
	8281030221000	Lacatus	h-om	0,9357	57,66	53,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2665122700755	Cupolete din PAS sau PMN	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,107143	150,00	16,07
	2874115836310	Surub cap bombat crestat	buc	10,0000	0,50	5,00
3 4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (tabla D125mm)	m			169,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,867265	57,66	50,01
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=125	m	1,0500	65,00	68,25
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,026957	30,00	30,81
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,051347	32,00	1,64
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,359435	30,00	10,78
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,07702	70,00	5,39
	2874115837745	Suruburi	buc	5,134788	0,50	2,57
3 5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D125)	m			159,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,69388	57,66	40,01
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=125	m	1,0500	70,00	73,50
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,22222	65,00	14,44
	2413217300010	Bratara burlan	buc	0,5555	30,00	16,66
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,11111	70,00	7,78
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,11111	65,00	7,22

Intocmit:

CB

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

CV

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)



Reparatia capitala a acoperisului salii de sport a Gimnaziului nr. 7 din mun. Balti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 30.06-D/15-2-1

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **677 763 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 30.06-D/15-2-1:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,40	57,66	311,36
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,32	57,66	710,31
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,43	57,66	82,44
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,90	57,66	282,53
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,29	57,66	939,28
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	24,91	57,66	1 436,17
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,73	57,66	2 636,79
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,91	57,66	167,79
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,55	57,66	838,95
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	65,04	57,66	3 750,21
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,46	57,66	314,82
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	4,16	57,66	240,03
13.	7212030022700	Sudor	h-om	68,47	57,66	3 948,04
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 062,35	57,66	61 255,37
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	69,24	57,66	3 992,15
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	275,74	57,66	15 899,09
17.	7422010060100	Timplar	h-om	46,97	57,66	2 708,04
18.	8281030221000	Lacatus	h-om	6,55	57,66	377,67
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,46	57,66	1 756,08
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,52	57,66	20 326,53
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,22	57,66	992,85
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,34	57,66	307,90
		Total manopera				123 274

Materiale

1.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	44,63	35,00	1 561,88
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,13	5,00	110,63
3.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,30	3 100,00	4 030,00
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,09	40,00	83,64
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	18,33	8,90	163,16
6.	23203226000361	Gudron	kg	3,17	30,00	95,20

7.	2413217300010	Bratara burlan	buc	30,00	30,00	899,91
8.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,70	40,00	148,09
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	84,00	36,00	3 024,00
10.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,24	45,00	370,85
11.	2430226101010	Grund cu quart "PRIMER"	kg	16,18	42,00	679,77
12.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,75	150,00	112,50
13.	26631021000002	Beton M250	m3	2,68	1 350,00	3 620,16
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	1,82	950,00	1 729,47
15.	2665122700755	Cupolete din PAS sau PMN	buc	7,00	300,00	2 100,00
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,00	32,00	128,00
17.	2682132600470	Membrane bituminoase тпп-3,5 линокром	m2	46,85	196,00	9 182,80
18.	26821326004701	Membrane bituminoase ткп-4,5 линокром	m2	23,43	225,00	5 270,74
19.	2710403642000	Профилированные лист LK-60	m2	1 100,00	97,50	107 249,86
20.	27104036420003	Профилированные лист LK-20	m2	47,09	90,00	4 238,10
21.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	201,63	45,00	9 073,42
22.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,55 mm	kg	473,40	45,00	21 302,98
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=125	m	56,70	70,00	3 969,00
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=125	m	81,80	65,00	5 316,68
25.	2710602200000	Otel AIII d12 mm	kg	29,91	12,00	358,91
26.	2732103646300	fartuc	m2	39,51	85,00	3 358,30
27.	27321036463001	Parapet	m2	46,18	85,00	3 925,64
28.	2743123549026	Opritori de zapada	m	40,00	57,00	2 280,00
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	650,70	15,00	9 760,50
30.	27752763098861	teava 140x100x4	kg	6 847,10	13,00	89 012,30
31.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,27	21,00	26,70
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	34,24	40,00	1 369,42
33.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,22	30,00	276,75
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	160,00	0,50	80,00
35.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,00	70,00	419,99
36.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 073,64 1 750,00	0,50 3,00	536,82 5 250,00
37.	2874115836310	Surub cap bombat crestat	buc	70,00	0,50	35,00
38.	2874115837745	Suruburi	buc	400,00	0,50	200,00
39.	2874136313300	Diblu din metal d8, L100mm)	buc	300,00	5,00	1 500,00
40.	287413631330012	Ancher d12, L200mm)	buc	214,00	15,00	3 210,00
41.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,50	21,00	157,50
42.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,00	30,00	840,00
43.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,00	65,00	779,99
44.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,00	65,00	389,99
45.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,00	70,00	419,99
46.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	80,00	30,00	2 400,00
47.	2875276312396	Канек	buc	53,00	75,00	3 975,00
48.	29521605007200	олоса 50*4=600	kg	100,00	15,00	1 499,98
Total materiale de constructii						316 524

Utilaje de constructii

1.	24105200067531	Automacara	h-ut	0,50	275,00	137,50
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,82	50,00	291,00
3.	2922140006703	Macara	h-ut	28,89	275,00	7 945,90
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,03 2,54	50,00 275,00	1,46 698,50
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	13,00	25,00	325,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,52	50,00	76,20
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,00	250,00	2 500,00
Total utilaje de constructii						11 976

<i>Прямые затраты</i>	lei	451 774
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %	27 737
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 4 %</i>	4,00 %	12 661

Colectarea materialului (Π3) * 2 %	2,00 %	6 330
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	498 502
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %	10,00 %	49 850
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	548 352
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %	3,00 %	16 451
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	564 802
TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	112 960

Total deviz:

677 763

Intocmit:

G.T. Botnari

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

I.V. Guțu

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

